
г"*' 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от М 2025 г. 

г. Владикавказ 

О проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в 

Республике Северная Осетия-Алания в досрочный период в 2025 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 
2023 года № 233/552 (далее - Порядок), п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении средней общеобразовательной школе № 28 имени Героя 
Советского Союза Гагиева Александра Максимовича (далее - МБОУ СОШ № 
28) пункт проведения экзаменов (далее - ППЭ) для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в досрочный период. 

2. Директору МБОУ СОШ № 28 Л. А. Гуриевой: 
обеспечить функционирование ППЭ, организованного на базе МБОУ 

СОШ № 28; 
определить форму занятости обучающихся с 1 по 10 классы в дни 

проведения экзаменов. 
3. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский 

центр оценки качества образования» (Чумаченко), осуществляющему 
функции регионального центра обработки информации, обеспечить: 

организационное и технологическое сопровождение государственной 
итоговой аттестации (далее - ГИА) с учетом реализации технологии печати 
контрольных измерительных материалов в аудитории и сканирования 
экзаменационных материалов в аудитории; 

автоматизированное распределение участников ГИА и организаторов в 
аудитории для проведения ГИА в ППЭ; 



2 

условия для работы предметных комиссий по проверке ответов на 
задания с развернутым ответом. 

4. Председателям предметных комиссий обеспечить проверку ответов 
заданий с развернутым ответом в соответствии с установленными 
требованиями. 

5. Отделу контроля и надзора в сфере образования (Батыров) 
осуществлять контроль соблюдения Порядка, прав участников ГИА в ходе 
подготовки и проведения ГИА. 

6. Государственному бюджетному учреждению «Центр 
сопровождения деятельности Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания» (Кочерьян) обеспечить: 

доставку членов государственной экзаменационной комиссии в ППЭ; 
совместно с Министерством внутренних дел по Республике Северная 

Осетия-Алания организацию безопасных условий при проведении ГИА в 
ППЭ. 

7. Финансово-экономическому отделу (Кириченко), отделу 
бухгалтерского учета и контроля (Засеева) обеспечить финансирование 
мероприятий, связанных с проведением ГИА в досрочный период. 

8. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания и его доведение до 
сведения органов местного самоуправления, осуществляющих управление в 
сфере образования, руководителей государственных и частных 
общеобразовательных организаций. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра А.Швецов 


